
C O M U N E  D I  M I R A
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 04-05-2023

Copia Conforme

N° 20 Registro Delibere

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 73 DEL 
31-03-2023 AVENTE PER OGGETTO "VARIAZIONI URGENTI AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025  1^ VARIAZIONE"

Oggi  quattro  del mese di maggio dell'anno  duemilaventitre alle ore 19:45, in modalità mista si è 
riunito il Consiglio Comunale.

Alla trattazione dell’argomento risultano:

Presente/Assente Presente/Assente
Dori Marco Presente Venier Daniela Presente
Volpato Francesco Presente Cavalletto Antonio Presente
Terren Sergio Presente Ciriello Raffaele Presente
Ardolino Giuseppe Assente Martellato Andrea Presente
Sacco Francesco Presente Lucarda Paolo Presente
Minotto Vilma Presente Corò Maurizio Presente
Zanon Silvana Presente Simionato Loris Presente
Frezza Dario Presente Gatto Pamela Presente
Campalto Michele Presente Mendolia Antonio Presente
Tessari Elena Presente in 

videoconferenza
Di Natale Rocca Ines Presente

Di Pietro Vanessa Presente Bertocco Boris Presente
Pieran Michele Presente Baldan Vanna Presente
Bedin Michele Presente

Presenti   24 Assenti    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 
Comunale  Piras Guido.

Il Sig. Ciriello Raffaele nella sua qualità di Presidente del Consiglio, richiamate le disposizioni in 
merito ai criteri di funzionamento delle sedute di Consiglio Comunale, in modalità a distanza, 
previste dal regolamento approvato con delibera n. 27/2022, constatato legale il numero degli 
intervenuti da remoto, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato.



Comune di Mira

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 04-05-2023

Fungono da scrutatori:



Comune di Mira

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 04-05-2023

OGGETTO RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 73 DEL 
31-03-2023 AVENTE PER OGGETTO "VARIAZIONI URGENTI AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025  1^ VARIAZIONE"

IL CONSIGLIO COMUNALE

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 in merito alla regolarità tecnica e 
contabile;

 
Visto il bilancio di previsione triennale 2023-2025 approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 18 del 30.03.2023, esecutiva;

Visto il Documento Unico di Programmazione 2022-2024 approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 13 del 30 marzo 2023, dichiarata immediatamente esecutiva,  contenente anche il 
piano delle opere pubbliche, il piano delle alienazioni e valorizzazioni patrimoniali ed il piano dei 
fabbisogni del personale e viste le successive variazioni e integrazioni;

Vista la deliberazione della G.C. n. 73 del 31 marzo 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con cui la Giunta ha deliberato in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, la 1^ 
Variazione al bilancio di previsione 2023-2025 per poter iscrivere nel bilancio i seguenti trasferimenti 
con destinazione vincolata assegnati all’Ente:

1. Somme assegnate al Comune di Mira quale Ente Capofila dell’Ambito Sociale ATS_13

- Attività dello Sportello per la famiglia, previsto dalla L.R. 20/28.05.2020 art. 21. I contributi 
assegnati dalla Regione Veneto € 25.628,73 che saranno trasferiti al Comune di Mira quale Ente 
Capofila e così utilizzati: trasferimento ai Comuni di Martellago di € 4.792,76, Mirano di € 6.122,54 e 
Spinea di € 6.250,03. La rimanente quota di € 8.463,40 rimarrà a Mira per l’attivazione delle spese di 
competenza del Comune.

- Prosecuzione del Reddito d’inclusione Attiva – R.I.A., Sostegno all’Abitare – S.o.A., Povertà 
Educativa – P.E., Fondo Nuove Vulnerabilità (RIA_9 2022_2023): somma assegnata € 319.775,00 
che sarà trasferita al Comune di Spinea come Ente referente e prevedendo contestualmente 
l’entrata e spesa per la quota di competenza dell’Ente di € 42.802,21;

. PON INCLUSIONE  di cui all’avviso 1/2019 PAIS – somma assegnata € 109.548,57 che sarà 
utilizzata dal Comune di Mira per conto dell’Ambito Sociale per l’attivazione dei servizi 
socio-educativi e di attivazione lavorativa (pari spesa);

2. contributi per investimenti:

Decreto Ministeriale n. 233 del 06.03.2023 di assegnazione del contributo a fondo perduto di € 
166.378,36 a seguito partecipazione all’avviso pubblico del Ministero dell’Ambiente e della 
Sicurezza Energetica (M.A.S.E.) denominato "Avviso C.S.E. 2022 - Comuni per la Sostenibilità e 
l’Efficienza energetica - Avviso relativo alla concessione di contributi a fondo perduto per la 
realizzazione di interventi di efficienza energetica anche tramite interventi per la produzione di 
energia rinnovabile negli edifici delle Amministrazioni comunali, attraverso l’acquisto e 
l’approvvigionamento dei relativi beni e servizi con le procedure telematiche del Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MePA)". Il contributo è stato richiesto per la realizzazione di 
interventi di efficienza energetica presso la scuola F. Petrarca di Borbiago (cup C64D23000050005), 



Comune di Mira

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 04-05-2023

precisando che l’intervento non si configura come "opera pubblica" ma viene inserito nell’elenco 
degli ulteriori investimenti;

Ritenuto di procedere a variare il Bilancio di previsione 2023-2025 al fine di inserire nella 
programmazione le entrate e le spese correlate come specificate nel prospetto che segue:

codice
 entrate correnti  

 2.01.01.02.001

 TRASFERIMENTO REGIONE CONTRIBUTO 
RIA, R.I.A., S.o.A., Povertà Educativa, Fondo 
Nuove Vulnerabilità (vincolato spesa cap 
10488000)  42.802,21  

 2.01.01.01.001
 CONTRIBUTO PON INCLUSIONE AVVISO 
1/2019 PAIS  109.548,57  

 2.01.01.02.001

 TRASFERIMENTO REGIONE CONTRIBUTO 
RIA, R.I.A., S.o.A., Povertà Educativa, Fondo 
Nuove Vulnerabilità (vincolato spesa cap 
19040040)   319.775.00  

 2.01.01.02.001
 TRASFERIMENTO REGIONE CONTRIBUTO 
SPORELLO FAMIGLIA L.R. 20/2020     25.628.73  

 spese correnti  
 
12.04-1.04.02.02.00
0

 CONTRIBUTI PER R.I.A.,S.o.A., Povertà 
Educativa, Fondo Nuove Vulnerabilità (rif. cap. 
entrata 251900)   42.802,21

 
12.04-1.03.02.15.00
0

 PON INCLUSIONE - CONTRATTI DI SERVIZIO 
PER INTERVENTI SOCIO EDUCATIVI E DI 
ATTIVAZIONE LAVORATIVA (cap E275000)   109.548,57

 
12.04-1.04.01.02.00
3

 PROGETTO R.I.A.,S.o.A., Povertà Educativa 
Fondo Nuove Vulnerabilità TRASFERIMENTO AL 
COMUNE CAPOFILA  

  
319.775.00

 
12.05-1.04.01.02.00
3

 PROGETTO SPORTELLO FAMIGLIA L.R. 
20/2020 - TRASFERIMENTO AL COMUNE 
CAPOFILA (gestione ambito sociale)   25.628,73

 entrate per investimenti  

 4.02.01.01.001

 CONTRIBUTO DA MINISTERO AMBIENTE E 
SICUREZZA ENERGETICA (M.A.S.E.) PER 
INTERVENTI DI EFFICIENZA ENERGETICA 
SCUOLA F.PETRARCA DI BORBIAGO   166.378.36  

 spese per investimenti  
 
04.02-2.02.01.09.00
0

 INTERVENTI DI EFFICIENZA ENERGETICA 
PRESSO LA SCUOLA PETRARCA DI 
BORBIAGO (fin da Stato M.A.S.E)  

  
166.378.36

Visto che la variazione comprende l’inserimento di spesa per investimenti che può essere inserita 
quale nuova scheda nell’elenco degli ulteriori investimenti, integrando l’allegato al bilancio di 
previsione 2023-2025;



Comune di Mira

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 04-05-2023

Ritenuta fondata la motivazione dell'urgenza di procedere alla variazione di bilancio per la necessità 
utilizzare celermente le risorse assegnate anche per garantire i tempi di affidamento e attivazione 
delle spese previste dagli atti di concessione dei contributi;

Richiamato l’art. 175, commi 4, 5 e 5 bis del D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
118/2011, i quali dispongono che: "le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo 
esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte 
dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in 
corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine" (comma 4);

Ritenuto conseguentemente di procedere alla relativa ratifica per quanto riguarda la 1^ variazione al 
bilancio di previsione triennale 2023-2025, approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 
73 del 31/03/2023, dichiarata immediatamente eseguibile (allegato A), avendo verificato la 
sussistenza delle ragioni di urgenza indicate nella deliberazione e facendo proprie le motivazioni 
della variazione;

Visto il D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e nello specifico l'art. 42 che definisce le competenze attribuite 
al Consiglio Comunale;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi a norma dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei revisori in ordine alla citata deliberazione di 
variazione espresso con verbale n. 48 del 13/04/2024, acquisito al protocollo n. 18304 (allegato B);

Preso atto che la seconda commissione consiliare permanente ha espresso in ordine al presente 
atto il proprio parere;

Con votazione, effettuata con appello nominale, con il seguente esito:
Presenti n. 24
Voti favorevoli n. 15
Voti contrari n.   0
Astenuti n.   9 (Martellato, Lucarda, Corò, Simionato, Gatto, Mendolia, Di 
Natale, Bertocco, Baldan)

DELIBERA

1) di ratificare, per le motivazioni esposte in premessa, la deliberazione della Giunta Comunale n. 73 
del 31 marzo 2023, avente per oggetto "Variazioni urgenti al Bilancio di Previsione 2023-2025. 1^ 
Variazione", dichiarata immediatamente eseguibile, e che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto (allegato A), facendo proprie le motivazioni in essa contenute;

2) di dare atto che il bilancio di previsione, in seguito alle variazioni apportate e ratificate con il 
presente provvedimento, permane in condizioni di equilibrio come indicato negli allegati alla 
deliberazione di Giunta Comunale in oggetto;

Con successiva separata votazione, effettuata con appello nominale, con il seguente esito:
Presenti n. 24
Voti favorevoli n. 15
Voti contrari n.   0
Astenuti n.   9 (Martellato, Lucarda, Corò, Simionato, Gatto, Mendolia, Di 
Natale, Bertocco, Baldan)



Comune di Mira

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 04-05-2023

IL CONSIGLIO COMUNALE

delibera di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° 
comma del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto 
dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.



Comune di Mira

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 04-05-2023

OGGETTO RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 73 DEL 
31-03-2023 AVENTE PER OGGETTO "VARIAZIONI URGENTI AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025  1^ VARIAZIONE"

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Presidente del Consiglio IL Segretario Comunale
 Ciriello Raffaele  Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Comune di Mira

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 04-05-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 73 
DEL 31-03-2023 AVENTE PER OGGETTO "VARIAZIONI 
URGENTI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025  1^ 
VARIAZIONE"

Regolarita' Tecnica
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 17-04-23 Il Responsabile del servizio
F.to Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa



Comune di Mira

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 04-05-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 73 
DEL 31-03-2023 AVENTE PER OGGETTO "VARIAZIONI 
URGENTI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025  1^ 
VARIAZIONE"

Regolarità Contabile
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità contabile;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 17-04-23 Il Responsabile del servizio
F.to Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa



COMUNE DI MIRA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

Assessore Presente

Oggi  trentuno del mese di marzo dell'anno  duemilaventitre alle ore 13:00, in modalità mista si
è riunita la Giunta Comunale.

Alla trattazione dell’argomento risultano:

N° 73 Registro Delibere

Gerardi Oriana Assessora Presente
Poppi Chiara Assessora Assente

Presenti/Assenti

Pesce Albino Assessore Presente in
videoconferenza

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Dori Marco

Lorenzin Stefano Assessore Presente in
videoconferenza

Sindaco Presente

Salieri Irene Assessora Presente

OGGETTO

Presenti    7

Bolzoni Gabriele Vice Sindaco

Assenti    1

Presente

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Generale  Piras Guido.

Tutti gli atti oggetto della presente deliberazione sono stati trasmessi agli Assessori presenti da
remoto, prima dell'inizio della seduta e durante la seduta stessa tutti i componenti hanno avuto la
facoltà di intervenire contestualmente nella discussione ed effettuare votazione palese.

Il Sig. Dori Marco nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e identificati con certezza tutti
gli Assessori presenti da remoto, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta
e pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

1̂ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 ASSUNTA IN
VIA D'URGENZA AI SENSI DELL'ART.175 C.4 D.LGS 267/2000

Copia Conforme

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 73 del 31-03-2023

Martin Riccardo



Comune di Mira

OGGETTO 1̂ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 ASSUNTA IN
VIA D'URGENZA AI SENSI DELL'ART.175 C.4 D.LGS 267/2000

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il bilancio di previsione triennale 2023-2025 approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 18 del 30 marzo 2023, dichiarata immediatamente esecutiva;

Visto il Documento Unico di Programmazione 2023-2025 approvato dal Consiglio Comunale con
deliberazione n. 13 del 30 marzo 2023, dichiarata immediatamente esecutiva, contenente anche il
piano delle opere pubbliche, il piano delle alienazioni e valorizzazioni patrimoniali;

Considerato che il Comune di Mira, è risultato assegnatario dei seguenti contributi aventi tutti
destinazione vincolata:

Somme assegnate al Comune di Mira quale Ente Capofila dell’Ambito Sociale ATS_131.
- Attività dello Sportello per la famiglia, previsto dalla L.R. 20/28.05.2020 art. 21. I contributi
assegnati dalla Regione Veneto € 25.628,73 che saranno trasferiti al Comune di Mira quale Ente
Capofila e così utilizzati: trasferimento ai Comuni di Martellago di € 4.792,76, Mirano di € 6.122,54
e Spinea di € 6.250,03. La rimanente quota di € 8.463,40 rimarrà a Mira per l’attivazione delle
spese di competenza del Comune.
- Prosecuzione del Reddito d’inclusione Attiva – R.I.A., Sostegno all’Abitare – S.o.A., Povertà
Educativa – P.E., Fondo Nuove Vulnerabilità (RIA_9 2022_2023): somma assegnata € 319.775,00
che sarà trasferita al Comune di Spinea come Ente referente e prevedendo contestualmente
l’entrata e spesa per la quota di competenza dell’Ente di € 42.802,21;
. PON INCLUSIONE di cui all’avviso 1/2019 PAIS – somma assegnata € 109.548,57 che sarà
utilizzata dal Comune di Mira per conto dell’Ambito Sociale per l’attivazione dei servizi
socio-educativi e di attivazione lavorativa (pari spesa);

contributi per investimenti:2.
Decreto Ministeriale n. 233 del 06.03.2023 di assegnazione del contributo a fondo perduto di €
166.378,36 a seguito partecipazione all’avviso pubblico del Ministero dell’Ambiente e della
Sicurezza Energetica (M.A.S.E.) denominato "Avviso C.S.E. 2022 - Comuni per la Sostenibilità e
l’Efficienza energetica - Avviso relativo alla concessione di contributi a fondo perduto per la
realizzazione di interventi di efficienza energetica anche tramite interventi per la produzione di
energia rinnovabile negli edifici delle Amministrazioni comunali, attraverso l’acquisto e
l’approvvigionamento dei relativi beni e servizi con le procedure telematiche del Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA)". Il contributo è stato richiesto per la
realizzazione di interventi di efficienza energetica presso la scuola F. Petrarca di Borbiago (cup
C64D23000050005), precisando che l’intervento non si configura come "opera pubblica" ma viene
inserito nell’elenco degli ulteriori investimenti;
Ritenuto di procedere a variare il Bilancio di previsione 2023-2025 al fine di inserire nella
programmazione le entrate e le spese correlate come specificate nel prospetto che segue:

codice
 entrate correnti

 2.01.01.02.001

 TRASFERIMENTO REGIONE CONTRIBUTO RIA, R.I.A., S.o.A.,
Povertà Educativa, Fondo Nuove Vulnerabilità (vincolato spesa cap
10488000)  42.802,21

 2.01.01.01.001  CONTRIBUTO PON INCLUSIONE AVVISO 1/2019 PAIS  109.548,57

 2.01.01.02.001

 TRASFERIMENTO REGIONE CONTRIBUTO RIA, R.I.A., S.o.A.,
Povertà Educativa, Fondo Nuove Vulnerabilità (vincolato spesa cap
19040040)   319.775.00

 2.01.01.02.001
 TRASFERIMENTO REGIONE CONTRIBUTO SPORELLO
FAMIGLIA L.R. 20/2020     25.628.73

 spese correnti

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 73 del 31-03-2023



Comune di Mira

 12.04-1.04.02.02.000
 CONTRIBUTI PER R.I.A.,S.o.A., Povertà Educativa, Fondo Nuove
Vulnerabilità (rif. cap. entrata 251900)  42.802,21

 12.04-1.03.02.15.000

 PON INCLUSIONE - CONTRATTI DI SERVIZIO PER
INTERVENTI SOCIO EDUCATIVI E DI ATTIVAZIONE
LAVORATIVA (cap E275000)  109.548,57

 12.04-1.04.01.02.003
 PROGETTO R.I.A.,S.o.A., Povertà Educativa Fondo Nuove
Vulnerabilità TRASFERIMENTO AL COMUNE CAPOFILA   319.775.00

 12.05-1.04.01.02.003

 PROGETTO SPORTELLO FAMIGLIA L.R. 20/2020 -
TRASFERIMENTO AL COMUNE CAPOFILA (gestione ambito
sociale)  25.628,73

 entrate per investimenti

 4.02.01.01.001

 CONTRIBUTO DA MINISTERO AMBIENTE E SICUREZZA
ENERGETICA (M.A.S.E.) PER INTERVENTI DI EFFICIENZA
ENERGETICA SCUOLA F.PETRARCA DI BORBIAGO   166.378.36

 spese per investimenti

 04.02-2.02.01.09.000
 INTERVENTI DI EFFICIENZA ENERGETICA PRESSO LA
SCUOLA PETRARCA DI BORBIAGO (fin da Stato M.A.S.E)   166.378.36

Visto che per quanto la variazione include anche l’inserimento di spesa per investimenti che può
essere inserita quale nuova scheda nell’elenco degli ulteriori investimenti, integrando l’allegato al
bilancio di previsione 2023-2025;

Ravvisata l'urgenza di procedere alla variazione di bilancio per la necessità di procedere in tempi
celeri all’acquisizione ed utilizzo delle risorse in oggetto, per poter garantire i tempi di affidamento e
attivazione delle spese previste dagli atti di concessione dei contributi;

Richiamato l’art. 175, commi 4, 5 e 5 bis del D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs.
n. 118/2011, i quali dispongono che: "le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo
esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte
dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in
corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine" (comma 4);

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visti gli elaborati riguardanti le variazioni del bilancio di previsione 2023-2025 sia di competenza
che di cassa;

Dato atto che, sulla presente deliberazione, verrà richiesto il parere del Collegio dei Revisori dei
Conti, ai fini della ratifica da parte del Consiglio Comunale;

In via d'urgenza, assunti i poteri del Consiglio Comunale, ai sensi dell'art. 42, comma 4 del D.Lgs.
267/2000;

Visti ed acquisiti, in ordine alla presente deliberazione, i dovuti pareri favorevoli di regolarità tecnica
e contabile di cui all'art. 49 - comma 1, del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000;

Visti gli artt. 175, 187 e 193 del D.Lgs. 267/2000, nonché il D.Lgs. 118/2011 e relativi allegati
concernenti gli schemi di bilancio e i principi contabili applicati;

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano,

DELIBERA

Di approvare, per i motivi in narrativa espressi, la variazione al bilancio triennale 2023-2025, di1.
cui al riepilogo riportato nelle premesse dell’atto e di cui ai prospetti allegati alla presente
deliberazione sub- lettera A), che ne formano parte integrante e sostanziale;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 73 del 31-03-2023



Comune di Mira

Di approvare il prospetto riepilogativo della variazione, allegato sub B) dove vengono altresì2.
riportati i nuovi importi totali del bilancio di previsione assestato, il prospetto allegato sub C1)
contenente la verifica del permanere degli equilibri di bilancio riferiti alla presente variazione che
permetto il mantenimento anche degli equilibri complessivi di bilancio di cui all'art.193 del D.Lgs.
267/2000, come indicati nell'allegato sub D);

Di approvare l’allegato sub-lettera E) riportante il prospetto aggiornato dell’elenco degli ulteriori3.
investimenti dell’anno2023, dove viene inserita la nuova scheda di seguito riportata:

S-35
 INTERVENTI DI EFFICIENZA ENERGETICA PRESSO LA SCUOLA PETRARCA DI
BORBIAGO (fin da Stato M.A.S.E)   166.378.36

Di dare atto che gli allegati alla presente deliberazione ne formano parte integrante e4.
sostanziale;

Di trasmettere la presente deliberazione al Collegio dei Revisori dei Conti per il rilascio del5.
parere di competenza, da rendere ai fini della ratifica da parte del Consiglio Comunale;

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l'urgenza, ai sensi dell'art. 134, 4°6.
comma, del D.Lgs. 267/2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 73 del 31-03-2023



Comune di Mira

OGGETTO 1̂ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 ASSUNTA IN
VIA D'URGENZA AI SENSI DELL'ART.175 C.4 D.LGS 267/2000

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Generale
F.to Dori Marco F.to Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 73 del 31-03-2023



Comune di Mira

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: 1̂ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025
ASSUNTA IN VIA D'URGENZA AI SENSI DELL'ART.175 C.4
D.LGS 267/2000

Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 31-03-23 Il Responsabile del servizio
F.to Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 73 del 31-03-2023



Comune di Mira

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: 1̂ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025
ASSUNTA IN VIA D'URGENZA AI SENSI DELL'ART.175 C.4
D.LGS 267/2000

Regolarità Tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 31-03-23 Il Responsabile del servizio
F.to Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 73 del 31-03-2023



Comune di Mira (VE)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 5 del: 31-03-2023

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

SPESE
Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 Altri ordini di istruzione

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 701.551,14 166.378,36 867.929,50 942.103,90 166.378,36 1.108.482,26
2024 1.480.000,00 0,00 1.480.000,00
2025 50.000,00 0,00 50.000,00

Totale Programma 2 2023 2.009.898,48 166.378,36 2.176.276,84 2.434.801,24 166.378,36 2.601.179,60

2024 2.584.568,89 0,00 2.584.568,89
2025 1.137.464,08 0,00 1.137.464,08

TOTALE MISSIONE 4 2023 3.433.287,19 166.378,36 3.599.665,55 3.937.524,29 166.378,36 4.103.902,65

2024 3.984.424,32 0,00 3.984.424,32
2025 2.532.145,45 0,00 2.532.145,45

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 Spese correnti 2023 859.981,25 472.125,78 1.332.107,03 975.991,60 472.125,78 1.448.117,38
2024 286.829,00 0,00 286.829,00
2025 276.829,00 0,00 276.829,00

Totale Programma 4 2023 1.949.981,25 472.125,78 2.422.107,03 2.069.416,14 472.125,78 2.541.541,92

2024 286.829,00 0,00 286.829,00
2025 276.829,00 0,00 276.829,00

Programma 5 Interventi per le famiglie

Titolo 1 Spese correnti 2023 283.200,00 25.628,73 308.828,73 283.200,00 25.628,73 308.828,73
2024 66.000,00 0,00 66.000,00
2025 66.000,00 0,00 66.000,00

Totale Programma 5 2023 283.200,00 25.628,73 308.828,73 283.200,00 25.628,73 308.828,73

2024 66.000,00 0,00 66.000,00
2025 66.000,00 0,00 66.000,00

TOTALE MISSIONE 12 2023 7.504.071,26 497.754,51 8.001.825,77 7.617.916,54 497.754,51 8.115.671,05

2024 4.745.748,72 0,00 4.745.748,72
2025 4.734.689,50 0,00 4.734.689,50
2023 58.647.934,94 664.132,87 59.312.067,81 63.390.887,74 664.132,87 64.055.020,61

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2024 39.382.808,39 0,00 39.382.808,39
2025 37.091.891,72 0,00 37.091.891,72

Data di stampa: 31-03-2023 Pagina 1 di 2



Comune di Mira (VE)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 5 del: 31-03-2023

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

ENTRATE
TITOLO 2 Trasferimenti correnti
Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2023 3.263.175,37 497.754,51 3.760.929,88 3.626.303,16 497.754,51 4.124.057,67

2024 1.814.317,72 0,00 1.814.317,72
2025 1.814.317,72 0,00 1.814.317,72

TOTALE TITOLO 2 2023 3.263.175,37 497.754,51 3.760.929,88 3.626.303,16 497.754,51 4.124.057,67

2024 1.814.317,72 0,00 1.814.317,72
2025 1.814.317,72 0,00 1.814.317,72

TITOLO 4 Entrate in conto capitale
Tipologia 200 Contributi agli investimenti 2023 9.314.399,21 166.378,36 9.480.777,57 11.460.356,67 166.378,36 11.626.735,03

2024 1.669.666,67 0,00 1.669.666,67
2025 1.018.000,00 0,00 1.018.000,00

TOTALE TITOLO 4 2023 12.602.451,05 166.378,36 12.768.829,41 14.394.275,20 166.378,36 14.560.653,56

2024 5.728.016,67 0,00 5.728.016,67
2025 3.437.100,00 0,00 3.437.100,00
2023 58.647.934,94 664.132,87 59.312.067,81 82.210.761,18 664.132,87 82.874.894,05

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2024 39.382.808,39 0,00 39.382.808,39
2025 37.091.891,72 0,00 37.091.891,72

Data di stampa: 31-03-2023 Pagina 2 di 2



Comune di Mira

PROP. VARIAZ. NUMERO     5 DEL 31-03-2023
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Descrizione
1' variazione al bilancio di previsione 2023-2025 - assunta in via d'urgenza dalla Giunta Comunale

ATTO n.       0    Tipo   0      del

Causale

Tipo Variazione    0

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa 20.394.226,18 0,00 0,00 20.394.226,18

Avanzo di amministrazione
2023
2024
2025

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2023
2024
2025

314.721,43
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

314.721,43
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2023
2024
2025

1.127.633,09
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.127.633,09
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
attività finanziarie

2023
2024
2025

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2023
2024
2025
Cassa

14.961.271,00
14.971.291,00
14.971.291,00
15.056.271,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

14.961.271,00
14.971.291,00
14.971.291,00
15.056.271,00

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2023
2024
2025
Cassa

3.263.175,37
1.814.317,72
1.814.317,72
3.626.303,16

497.754,51
0,00
0,00

497.754,51

0,00
0,00
0,00
0,00

3.760.929,88
1.814.317,72
1.814.317,72
4.124.057,67

Titolo 3: Entrate extratributarie

2023
2024
2025
Cassa

7.033.683,00
6.794.183,00
6.794.183,00
7.688.263,38

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

7.033.683,00
6.794.183,00
6.794.183,00
7.688.263,38

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2023
2024
2025
Cassa

12.602.451,05
5.728.016,67
3.437.100,00
14.394.275,20

166.378,36
0,00
0,00

166.378,36

0,00
0,00
0,00
0,00

12.768.829,41
5.728.016,67
3.437.100,00
14.560.653,56

Titolo 5: Entrate da riduzione di
attività finanziarie

2023
2024
2025
Cassa

955.000,00
0,00
0,00

2.556.916,69

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

955.000,00
0,00
0,00

2.556.916,69

Titolo 6: Accensione Prestiti

2023
2024
2025
Cassa

955.000,00
0,00
0,00

998.306,17

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

955.000,00
0,00
0,00

998.306,17

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2023
2024
2025
Cassa

1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e
partite di giro

2023
2024
2025
Cassa

15.935.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00
15.996.199,40

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

15.935.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00
15.996.199,40

TOTALE ENTRATE

2023
2024
2025
Cassa

58.647.934,94
39.382.808,39
37.091.891,72
82.210.761,18

664.132,87
0,00
0,00

664.132,87

0,00
0,00
0,00
0,00

59.312.067,81
39.382.808,39
37.091.891,72
82.874.894,05

Pag. 1 di 2



Comune di Mira

PROP. VARIAZ. NUMERO     5 DEL 31-03-2023
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2023
2024
2025

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Spese correnti

2023
2024
2025
Cassa

25.182.286,06
22.711.751,70
22.327.604,20
24.622.047,20

497.754,51
0,00
0,00

497.754,51

0,00
0,00
0,00
0,00

25.680.040,57
22.711.751,70
22.327.604,20
25.119.801,71

Titolo 2: Spese in conto capitale

2023
2024
2025
Cassa

13.777.454,14
5.230.791,67
3.267.100,00
18.764.707,91

166.378,36
0,00
0,00

166.378,36

0,00
0,00
0,00
0,00

13.943.832,50
5.230.791,67
3.267.100,00
18.931.086,27

Titolo 3: Spese per incremento
attività finanziarie

2023
2024
2025
Cassa

955.000,00
0,00
0,00

955.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

955.000,00
0,00
0,00

955.000,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2023
2024
2025
Cassa

1.298.194,74
1.365.265,02
1.422.187,52
1.301.889,68

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.298.194,74
1.365.265,02
1.422.187,52
1.301.889,68

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

2023
2024
2025
Cassa

1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e
partite di giro

2023
2024
2025
Cassa

15.935.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00
16.247.242,95

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

15.935.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00
16.247.242,95

TOTALE USCITE

2023
2024
2025
Cassa

58.647.934,94
39.382.808,39
37.091.891,72
63.390.887,74

664.132,87
0,00
0,00

664.132,87

0,00
0,00
0,00
0,00

59.312.067,81
39.382.808,39
37.091.891,72
64.055.020,61

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2023
2024
2025
Cassa

0,00
0,00
0,00

18.819.873,44

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

18.819.873,44

Pag. 2 di 2



Comune di Mira Prov. (VE)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *
2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 20.394.226,18

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio
precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 497.754,51 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 497.754,51 0,00 0,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e
prestiti obbligazionari

(-) 0,00 0,00 0,00

-di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
-di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO
UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00



Comune di Mira Prov. (VE)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *
2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento

(+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 166.378,36 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 166.378,36 0,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00



Comune di Mira Prov. (VE)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *
2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali.



ULTERIORI INVESTIMENTI 2023 - PAG 1/2

ELENCO ULTERIORI INVESTIMENTI 2023-2025

Nr scjheda Descrizione investimento ALIENAZIONI MONETIZZAZIONI MUTUI Totale 2023

ESERCIZIO 2023

S1 Abbattimento barriere architettoniche strade e marciapiedi € 22.000,00 € 22.000,00

S2 Monetizzazione con destinazione vincolata a parcheggi € 15.000,00 € 15.000,00

S3 € 0,00 € 62.500,00 € 40.000,00 € 30.000,00 € 24.000,00 € 156.500,00

S4 € 20.000,00 € 85.000,00 € 105.000,00

S7 Opere pubbliche: interventi  somma urgenza € 15.000,00 € 10.000,00 € 25.000,00

S8 Manutenzione straordinaria verde pubblico e parchi € 15.000,00 € 5.000,00 € 20.000,00

S9 € 10.000,00 € 10.000,00 € 20.000,00

S10 € 10.000,00 € 10.000,00 € 20.000,00

S11 € 10.000,00 € 10.000,00 € 20.000,00

S12 € 40.000,00 € 10.000,00 € 50.000,00

S13 Manutenzione straordinaria illuminazione pubblica € 15.000,00 € 5.000,00 € 60.000,00 € 80.000,00

S14 Opere destinate al culto: contributo € 18.400,00 € 18.400,00

S15 ACQUISTO IMPIANTI DI VIDEOSORVEGLIANZA € 30.000,00 € 30.000,00

S16 € 48.345,00 € 666,67 € 49.011,67

S17 Acquisto libri biblioteche € 18.000,00 € 18.000,00

S18 Riqualificazione campo Basket via Oberdan € 25.000,00 € 25.000,00

S19 Intervento risparmio energetico (microcentrale idraulica) € 50.000,00 € 50.000,00

S20 € 130.000,00 € 130.000,00

S21 REALIZZAZIONE OSSARI MIRA CENTRO € 115.000,00 € 115.000,00

S22 € 15.000,00 € 15.000,00

S23 € 40.000,00 € 40.000,00

S24 NUOVI PARCHI ATTREZZATI € 100.000,00 € 100.000,00

S25 € 49.000,00 € 49.000,00

S26 € 28.500,00 € 28.500,00

S27 € 29.000,00 € 29.000,00

S28 € 50.600,00 € 50.600,00

S29 ACQUISTO SOFTWARE PER LL.PP. € 10.000,00 € 10.000,00

S30 RESTITUZIONE PERMESSI A COSTRUIRE E ABUSI € 4.700,00 € 4.700,00

S31 € 442.651,84 € 442.651,84

ENTRATE 
CORRENTI

ALIENAZIONI 
DIRITTI DI 

SUPERFICIE

CONTRIBUTO 
STATO

PERMESSI DI 
COSTRUIRE

OO.UU. 
VINCOLATI 

CULTO

OO.UU. VINC 
BARRIERE ARCH

CONTRIBUTI 
PNRR AMBITO 

ATS_13

ONERI A 
SCOMPUTO

Manutenzione staordinaria strade (marciapiedi, parcheggi, 
arredo urbano e mobilità sostenibile)

PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER PROGETTAZIONI, 
DIREZIONE LAVORI E COLLAUDI

Manutenzione straordinaria edifici scolastici -SCUOLE 
DELL'INFANZIA

Manutenzione straordinaria edifici scolastici -SCUOLE 
PRIMARIE

Manutenzione straordinaria edifici scolastici -SCUOLE 
SECONDARIE DI PRIMO GRADO

Manutenzione straordinaria immobili comunali (compreso 
Teatro)

INTERVENTI DI SALVAGUARDIA IDRAULICA E 
AMBIENTALE (legge speciale Venezia)

INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SU 
EDIFICI COMUNALI

REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE ORTI 
URBANI/SOCIALI

PROGETTO VENEZIA E LA SUA LAGUNA - 
RIQUALIFICAZIONE FORTE POERIO - fin da trasferimento 
Comune di Venezia contributo ministeriale

PROGETTO MIRA LUOGO AMENISSIMO E BELLO (int 1) 
ACQUISTO ATTREZZATURE PER PERCORSO DI 
VALORIZZAZIONE E VISITA DI VILLA DEI LEONI CON 
SISTEMA DI REALTA' AUMENTATA

PROGETTO MIRA LUOGO AMENISSIMO E BELLO (INT 2) 
INSTALLAZIONE DELLA COPIA DELL'AFFRESCO DI G.B. 
TIEPOLO PRESSO VILLA DEI LEONI

PROGETTO MIRA LUOGO AMENISSIMO E BELLO (INT 4) 
NUOVO ALLESTIMENTO DELL'ORATORIO DI VILLA DEI 
LEONI 

PROGETTO MIRA LUOGO AMENISSIMO E BELLO (INT 5) 
POSIZIONAMENTO NEL TERRITORIO COMUNALE DI 
SEGNALETICA TURISTICA INTERATTIVA

OPERE DI LOTTIZZAZIONE A SCOMPUTO DI ONERI DI 
URBANIZZAZIONE



ULTERIORI INVESTIMENTI 2023 - PAG 2/2

Nr scjheda Descrizione investimento ALIENAZIONI MONETIZZAZIONI MUTUI Totale 2023
ENTRATE 
CORRENTI

ALIENAZIONI 
DIRITTI DI 

SUPERFICIE

CONTRIBUTO 
STATO

PERMESSI DI 
COSTRUIRE

OO.UU. 
VINCOLATI 

CULTO

OO.UU. VINC 
BARRIERE ARCH

CONTRIBUTI 
PNRR AMBITO 

ATS_13

ONERI A 
SCOMPUTO

S32 € 1.090.000,00 € 1.090.000,00

S33 € 182.000,00 € 182.000,00

S34 Trasferimento allo Stato quota proventi da alienazioni € 21.325,00 € 21.325,00

NUOVE SCHEDE INSERITE CON VARIAZIONI DI BILANCIO 2023

S35 € 166.378,36 € 166.378,36

Totali € 409.670,00 € 10.000,00 € 5.000,00 € 574.645,03 € 254.700,00 € 50.000,00 € 115.000,00 € 18.400,00 € 46.000,00 € 1.272.000,00 € 442.651,84 € 3.031.688,51

PNRR M5 C2 INV.1.3-CUP C74H22000640001-FONDI 
AMBITO ATS_13-STAZIONE DI POSTA -TRASFERIMENTO 
AL COMUNE DI MIRANO QUALE ENTE REFERENTE (fin 
cap E 479201)

PNRR M5 C2 INV. 1.2 -CUP C14H22000920001- FONDI 
AMBITO ATS_13 - PERCORSI DI AUTONOMIA PER 
PERSONE CON DISABILITA' - TRASFERIMENTO AL 
COMUNE DI FIESSO D'A. QUALE ENTE REFERENTE (fin 
cap E 429202)

 INTERVENTI DI EFFICIENZA ENERGETICA PRESSO LA 
SCUOLA PETRARCA DI BORBIAGO (fin da Stato M.A.S.E)



Comune di Mira (VE)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2023 - 2024 - 2025

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 20.394.226,18

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 314.721,43 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 25.755.883,88 23.579.791,72 23.579.791,72
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 25.680.040,57 22.711.751,70 22.327.604,20
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 2.131.205,02 2.131.338,92 2.131.338,92

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 21.325,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 1.298.194,74 1.365.265,02 1.422.187,52

-di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
-di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -928.955,00 -497.225,00 -170.000,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per
rimborso prestiti(2)

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 938.955,00 497.225,00 170.000,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 172.630,00 333.925,00 170.000,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 10.000,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



Comune di Mira (VE)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2023 - 2024 - 2025

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in
entrata

(+) 1.127.633,09 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 14.678.829,41 5.728.016,67 3.437.100,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 938.955,00 497.225,00 170.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(-) 955.000,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 10.000,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 13.943.832,50 5.230.791,67 3.267.100,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 21.325,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



Comune di Mira (VE)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2023 - 2024 - 2025

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(+) 955.000,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 955.000,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di
liquidità

(-) 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti pluriennali

0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio
(o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi
per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o
pagamenti.

Pag. 3






